

Høringssvar vedr. tilpasning i Støttekorpset.

Afsender: Forældrebestyrelsen i Harevænget

Vi skriver dette høringssvar for at udtrykke vores bekymring for forslaget om at reducere ressourcerne til støttekorpset. Vi mener at der er flere argumenter herfor.

1. Inklusion og lige muligheder

Støtten til børn med særlige behov i dagtilbud og SFO'er er en grundlæggende forudsætning for at sikre inklusion og lige muligheder for alle børn. Børn med særlige behov har ret til at blive inkluderet i fællesskabet på lige fod med deres jævnaldrende. Uden den nødvendige støtte risikerer disse børn at blive ekskluderet fra leg, læring og sociale fællesskaber, hvilket kan have langsigtede konsekvenser for deres udvikling og trivsel.

2. Belastning af personalet

Hvis støtten til børn med særlige behov reduceres, vil det lægge et større pres på pædagogerne i dagtilbuddene og SFO'erne. Pædagogerne har allerede en vigtig og krævende opgave med at sikre, at alle børn trives og udvikler sig i trygge rammer. Uden den nødvendige støtte til børn med særlige behov vil det blive næsten umuligt at give den nødvendige opmærksomhed og hjælp til alle børn, hvilket vil gå ud over hele børnegruppen, samt pædagogernes trivsel i jobbet.

3. Forebyggelse af senere problemer

Tidlig indsats er afgørende for at forebygge mere omfattende problemer senere i barnets liv. Tidlig støtte til børn med særlige behov må alt andet lige reducere risikoen for sociale udfordringer senere i livet. Hvis denne støtte reduceres, vil det muligvis kunne føre til større behov for interventioner senere, hvilket både er dyrere og mindre effektivt.

4. Langsigtede økonomiske konsekvenser

At reducere støtte til børn med særlige behov kan på kort sigt virke som en økonomisk besparelse, men vi tror på, at det på lang sigt, sandsynligvis kan medføre større omkostninger. Manglende eller ikke tilstrækkelig tidlig indsats kan føre til behov for dyrere specialundervisning, behandlinger og støtteforanstaltninger senere i livet. Derudover kan det også have samfundsøkonomiske konsekvenser, hvis børn ikke får den støtte, de har brug for, og derfor ikke opnår deres fulde potentiale.

På baggrund af ovenstående argumenter, opfordrer vi derfor til, at støtten til børn med særlige behov i kommunens dagtilbud og SFO'er bevares, og altså ikke reduceres. Det er ikke kun en investering i disse børns fremtid, men også i vores samfund som helhed.

Med venlig hilsen

Forældrebestyrelserne i Sølyst og Harevænget